Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 101/2020

Data: 0410212020 ·Horário: 11 :08
LoglslaUvo • REQ 5412020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PP RGR N° 013/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 54/2020

Requer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
para que realize urgentemente a poda do mato que
está sobre o passeio, em frente à bacia de
contenção, na Rua Fernando Ferrari, Bairro Bonatto.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para que realize urgentemente
a limpeza do passeio em frente à bacia de contenção, na Rua Fernando Ferrari, Bairro
Bonatto.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, pois no referido
local há um ponto de embarque e desembarque do transporte coletivo urbano e as
pessoas precisam ficar sobre o mato que dominou o passeio para aguardar o ônibus.
Para que seja possível utilizar o espaço como ponto de embarque e desembarque, os
próprios moradores do local, com materiais próprios, estão realizando a poda do mato,
o que torna ainda mais revoltante a situação.

Por isso, solicito que seja urgentemente realizada a limpeza do passeio,
inclusive de forma periódica, com a retirada de todo o mato, de modo a garantir mais
qualidade de vida aos que utilizam do local para aguardar o transporte coletivo urbano.
Segue foto anexa.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 5 de fevereiro de 2020.

r
\

'~,i1,/~/
Ronalce Moacir Daltfuavan

Vereador - PP

! Rua Ara ri boia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
~http://www.patobranco. pr. l eg.br/ vere adormoacirdalchiavan@patobranco .pr.leg.br

Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 10112020

Data: 04/0212020 • Horário: 11 :08
Loglslallvo • REQ 5412020

Rua Fernando Ferrari, no Bairro Bonatto, em frente à bacia de contenção.

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 . 1526
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br